

Olsztyn, 03.12.2022

Wojewoda Warmińsko-Mazurski

Sz. P. Artur Henryk Chojecki

e-mail: wojewoda@uw.olsztyn.pl

Szanowny Panie Wojewodo,

Apeluje o wprowadzenie zakazu stosowania rakotwórczego glifosatu na terytorium województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Dlaczego jest to ważne:

- 1. Wykorzystywanie tego herbicydu na trawnikach, chodnikach, placach zabaw, w parkach i ogródkach działkowych zostało już zakazane np. w Niemczech, Austrii i Portugalii.**
- 2. Międzynarodowa Agencja Badań nad Rakiem (IARC) w 2015 r. sklasyfikowała glifosat jako „prawdopodobnie rakotwórczy dla ludzi”.**
- 3. Sąd w Kalifornii w 2018 r. nakazał Monsanto (przejętemu przez korporację Bayer) zapłacić blisko 290 mln dolarów odszkodowania ogrodnikowi śmiertelnie choremu na nowotwór. Ogródnik stosował glifosat w pracach ogrodniczych na terenie szkoły.**

Glifosat to główny składnik Roundupu – powszechnego środka chwastobójczego. Zabija właściwie wszystkie rośliny. Niszczy kwiaty, krzewy owocowe, a nawet mniejsze drzewa.

Żądam natychmiastowego zakazu używania rakotwórczego glifosatu oraz wszelkich środków zawierających glifosat na terenie miasta Olsztyn.

Glifosat pod różnymi nazwami handlowymi m.inn. "Roundup" (używany przez rolników czy prywatne osoby na działkach), Cosmix (używany przez Polskie Koleje) jest używany jako środek do zwalczania chwastów. Obok chwastów środek ten zabija również cały mikrobiom gleby, przenika do wody, do plonów, roślin, owoców, warzyw, zwierząt oraz ludzi i zabija człowieka na poziomie molekularnym, co zostało udowodnione przez naukowiec z MIT Stephanie Seneff w książce "Toxic Legacy: How the Weedkiller Glyphosate Is Destroying Our Health and the Environment" oraz poparte serią dowodów naukowych, do których linki załączono poniżej.

"W 2015 roku International Agency for Research on Cancer ogłosiła, że glifosat należy do grupy substancji prawdopodobnie rakotwórczych. W 2018 roku w USA został ogłoszony wyrok w sprawie Dewayne Johnson przeciwko Monsanto, aktualnie posiadane przez firmę AG Bayer. Dewayne Johnson był dozorcą zieleni w kalifornijskiej szkole w 2014 roku kiedy został zdiagnozowany w wieku 42 lat na raka, chłoniaka nieziarniczego. Używał Roundup często jako część swoich obowiązków. W swoim historycznym procesie sądowym oskarżył Monsanto, aktualnie posiadane przez Bayer AG, o spowodowanie raka zagrażającego jego życiu, ukrywając znane sobie ryzyka stosowania Roundup-u. W historycznym procesie, w którym cała ława przysięgłych jednogłośnie stwierdziła, że Round-up i działanie firmy w złej wierze, spowodowało raka u p. Johnson, sędzia stwierdził "Firmę nie obchodzi czy ich produkt powoduje raka u ludzi". Amerykański sędzia napisał w dokumentach sądowych złożonych 7 marca 2019 roku: "firma kładzie nacisk na manipulowanie opinią publiczną i dyskredytowanie każdego kto podnosi słuszne obawy na temat problemu".(Stephanie Seneff, PHD "Toxic Legacy") Pod różnymi nazwami handlowymi glifosat jest stosowany przy uprawie truskawek, które w tym roku są jednym z najbardziej zatrutych owoców. Chcemy zdrowe truskawki dla naszych dzieci.

W Polsce poziom glifosatu w organizmie u dzieci pokazuje, że problem musi być natychmiastowo rozwiązany poprzez zakazanie używania tego śmiertelniegroźnego środka. Jak stwierdziła naukowiec Stephanie Seneff, PHD, a za nią wiele naukowców z całego świata: "to nie jest nagły zabójca, zabija powoli na poziomie molekularnym".

Żądam natychmiastowego zakazania sprzedaży i używania glifosatu na terenie województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz dyrektyw na utylizację pozostałości tej trucizny w celu ochrony środowiska i zdrowialudzi.

Pozdrawiam serdecznie

[Załączniki:](#)
[- Linki do petycji](#)